
I/23 Vyjádření ÚMO Pardubice IV k zápisu OV Černá za Bory, Žižín ze dne 24.01.2023 

Podněty: 

1. Plánované akce - předáno referentce KÚ, ÚMO Pardubice IV a vedení MO Pardubice IV. 

2.  Zrcadlo na křižovatce ulic Světlá – Zminská výjezd na Hostovickou 

při výjezdu z ulice Světlá na Hostovickou brání ve výhledu směrem na Žižín zamlžená 

zastávka a autobus v zastávce, navrhované řešení – umístit zrcadlo u Kapličky  

OIDHS, ÚMO Pardubice IV - dle obecně závazné vyhlášky č. 4/2019, kterou se vydává 

Statut města Pardubice, ve znění obecně závazné vyhlášky č. 7/2020, Č. 2/2021, Č. 5/2021 

A Č. 1/2022, přílohy č. 1, čl. 6., písm. a) nemá městský obvod ve vlastnictví ani správě 

dopravní značení či dopravní zařízení, z tohoto důvodu není v rozpočtu Městského obvodu 

Pardubice IV s touto položkou počítáno. Podnět bude projednán s vedoucím odboru 

dopravy Magistrátu města Pardubice. Po jeho odsouhlasení bude nutné nechat zpracovat 

autorizovaným projektantem pro dopravní stavby situaci rozhledových poměrů, jenž 

požadavek potvrdí nebo vyvrátí. V případě nutnosti pořízení odrazového zrcadla bude 

požádáno o stanovení místní úpravy provozy na pozemních komunikacích u příslušeného 

orgánu státní správy.  

3. Zrcadlo na křižovatce ulic Na Vsi výjezd na Hostovickou při výjezdu z ulice Na Vsi na 

Hostovickou špatný výhled směrem na Pardubice, navrhované řešení – umístit zrcadlo před 

sklenářství Kudrnáč  

OIDHS, ÚMO Pardubice IV  - dle obecně závazné vyhlášky č. 4/2019, kterou se vydává 

Statut města Pardubice, ve znění obecně závazné vyhlášky č. 7/2020, Č. 2/2021, Č. 5/2021 

A Č. 1/2022, přílohy č. 1, čl. 6., písm. a) nemá městský obvod ve vlastnictví ani správě 

dopravní značení či dopravní zařízení, z tohoto důvodu není v rozpočtu Městského obvodu 

Pardubice IV s touto položkou počítáno. Podnět bude projednán s vedoucím odboru dopravy 

Magistrátu města Pardubice. Po jeho odsouhlasení bude nutné nechat zpracovat 

autorizovaným projektantem pro dopravní stavby situaci rozhledových poměrů, jenž 

požadavek potvrdí nebo vyvrátí. V případě nutnosti pořízení odrazového zrcadla bude 

požádáno o stanovení místní úpravy provozy na pozemních komunikacích u příslušeného 

orgánu státní správy. 

4. Oprava hlučného – klapajícího kanálu v Žižíně vpravo v úrovni zastávky (upřesní pan. 

Zieris)  

OIDHS, ÚMO Pardubice IV  -  uvedený podnět postoupili k řešení zástupci vlastníka 

kanalizace – Vak Pardubice a.s.. 

5. Čištění kanálů 2ks v ulici Akátová (napadané listí ze stromů) čištění prováděl 2x ročně pan 

Kobka (vzhledem k věku, už nezvládá)  

Čištění dešťových kanalizačních vpustí v ulici Akátová OIDHS, ÚMO Pardubice IV, 

objedná u společnosti SLUŽBY MĚSTA PARDUBIC a.s., divize údržby komunikací 

6. Ulice Na Vsi zápach kanálů  

Uvedený podnět bude předán zástupci vlastníka kanalizace – Vak Pardubice a.s.. 

7. Stojan na kola u zastávky ČD  

Pro vybudování zálivu s možností osazení stojanu na kola se jako výhodná jeví část 

pozemkové parcely č. 371/1 v k.ú. Černá za Bory (ostatní komunikace), která je ve 



vlastnictví Statutárního města Pardubice a není zatížená vedením podzemních inženýrských 

sítí. Konkrétně se jedná a část pozemku na konci ulice Topolová na druhé straně místní 

komunikace oproti stanovišti kontejnerů na tříděný odpad. Na případnou realizaci bude 

nutné zajistit finanční prostředky v Rozpočtu městského obvodu. 

8. Zajistit oranžovou popelnici na olej u prodejny COOP  

Dle informací odpovědného zástupce společnosti Služby města Pardubic – odpady a.s. je 

požadavek na doplnění nádoby na svoz jedlých olejů a tuků bezpředmětný, neboť 

v docházkové vzdálenosti cca 100 m v ulici Na Rybníčkách je nádoba již umístěna (cca 1 

rok) v přístřešku na kontejnery na tříděný odpad s minimálním využitím.  

9.  Častější svoz nádob na tříděný odpad – na plast u zastávky ČD  

OIDHS, ÚMO Pardubice IV podnět zašle odpovědnému zástupci společnosti Služby města 

Pardubic – odpady a.s. 

10. Parkování u Pošty pro zákazníky není kde parkovat, všude zákaz stání zřídit vyhrazené 

parkování pro poštu -  časově omezené  

Jelikož v dané lokalitě Městský obvod Pardubice IV, popř. Statutární město Pardubice 

nedisponuje žádným vlastnictvím pozemku či pozemní komunikací na něm, nemůže být 

požadavku vyhověno.   

11. Parkování u COOPU, málo parkovacích míst bylo by dobré vyhradit po pracovní dobu 

COOPU časově omezené parkování  

Vyhrazení parkovacích míst z veřejného parkoviště pro soukromý subjekt nelze tímto 

způsobem řešit. Jako možnost zlepšení parkování v uvedené lokalitě se jeví rozšíření 

stávajícího parkoviště o další kolmá parkovací stání na pozemku p. č. 504 v k. ú. Černá 

za Bory, který je ve vlastnictví Statutárního města Pardubice.  

Předáno vedení MO jako případnou investiční akci.  

12. Hřiště u ČD častější sekání trávy  

Jak sportovní, tak i dětské hřiště je zaměstnanci pracovní čety ÚMO Pardubice IV sekáno 

v pravidelných intervalech cca 5-6 x za sezónu. V případě potřeby bude na výzvu 

osadního výboru provedena mimořádná seč.  

13. Průběžná deratizace potkanů. 



Osadní výbor nespecifikoval, o kterou lokalitu se konkrétně jedná. V případě nutnosti 

OIDHS zajistí u odboru životního prostředí Magistrátu města Pardubic provedení deratizace, 

tak jak to bylo již prováděno v minulém období.  

14. Zimní údržba ulic Akátová, Světlá, Ke Kobelnici u řadovek  

Dle obecně závazné vyhlášky č. 4/2019, kterou se vydává Statut města Pardubice, ve znění 

obecně závazné vyhlášky č. 7/2020, Č. 2/2021, Č. 5/2021 A Č. 1/2022, přílohy č. 1, čl. 6., 

písm. a) není městský obvod příslušný k zajišťování zimní údržby místních komunikací.  

 

15. Koš na psí exkrementy na rohu ulic Akátová a Topolová  

OIDHS, ÚMO Pardubice IV dodávku a montáž koše na psí exkrementy zajistí u 

společnosti Služby města Pardubic – odpady a.s. 

 

16. V ulici Akátová nakloněné stromy nad ulici, dohoda s panem Kosteleckým (vlastník 

lesa) na odstranění nakloněných stromů  

Vlastníci pozemků byli již v jarních měsících 2022 na stav ze strany MO upozorněni, 

budou opětovně vyzváni k řešení situace. 

 

17. Vánoční strom, ozdobení, zajištění u COOPU na stávající strom  

Předáno vedení MO Pardubice IV. 

 

18. Vysazení před COOPEM smrku na zdobení Vánoc  

Pracovnice KÚ, OOP, ÚMO Pardubice IV, Bc. P. Vašíčková, upřednostňuje osobní 

setkání s členy nebo zástupcem OV k projednání možnosti výsadby požadovaného 

stromu.  

 

19. Výsadba stromů na stezce Černá za Bory – Mnětice  
Možnost výsadby okolo stezky se momentálně řeší s p. Markovou z OHA. 

Limitujícím pro tuto výsadbu jsou pozemky a vlastnická práva vycházející z NOZ – 

souhlas vlastníka pozemku s výsadbou na daném pozemku, příp. směny pozemků. 

OOP by zde rád uložil náhradní výsadbu za JV obchvat, ideálně staré a krajové odrůdy 

ovocných stromů, např. slivoně. 

Předáno vedení MO Pardubice IV. 

 

20. Vybudování cesty Akátová se Světlou podnět předal pan Voženílek 16.12.2021 na 

Městský obvod IV, odpověď 12.1.2022 panem Ing. Heřmanským  

Předáno vedení MO Pardubice IV jako případnou investiční akci.  

 

21. Celková oprava ulice Akátová  

Předáno vedení MO Pardubice IV jako případnou investiční akci. 

 
22. Celková oprava ulice Světlá  

Předáno vedení MO Pardubice IV jako případnou investiční akci. 

 

23. Celková oprava ulice „Za Kapličkou“  

Předáno vedení MO Pardubice IV jako případnou investiční akci. 



 

24. Záliv autobusové zastávky Holandská  

Nekonkrétní požadavek. Dle obecně závazné vyhlášky č. 4/2019, kterou se vydává 

Statut města Pardubice, ve znění obecně závazné vyhlášky č. 7/2020, Č. 2/2021, Č. 

5/2021 A Č. 1/2022, přílohy č. 1, čl. 6., písm. a) nemá městský obvod zálivky zastávek 

MHD ve své správě.  

 

25. Workoutové hřiště umístit na hřiště u zastávky ČD  

Po přidělení finančních prostředků do rozpočtu MO Pardubice IV a odsouhlasení 

záměru vybudování workoutového hřiště Radou MO Pardubice IV, bude požadavku 

vyhověno v následujícím období.  

 

26. Prolézačky na dětské hřiště u Restaurace u Kosteleckých  

Odbor investic, dopravy a hospodářské správy prověří možnost doplnění herních prvků 

(prostorové poměry prvků a dopadových ploch). V případě, že bude možné nové prvky 

osadit a po přidělení finančních prostředků do rozpočtu MO Pardubice IV a 

odsouhlasení rozšíření dětského hřiště Radou MO Pardubice IV, bude požadavku 

vyhověno. 

 

27. Vodní prvek v Žižíně – obnovení Rybníku  

Budou prověřeny možnosti.  

Předáno vedení MO Pardubice IV. 

 

28. Jednání osadních výborů Černá za Bory, Drozdice, Mnětice, Staročernsko ohledně 

trasy autobusů ulicemi Dělnická a Průmyslová  

Předáno vedení MO Pardubice IV.  

 

29. Pokračování stezky u sila momentálně končí v křižovatce  

Již v minulosti několikrát řešeno, zbývající úsek cyklostezky by bylo nutné trasovat přes 

pozemky p. č. 505/1, 547/3, 386/3 v k.ú. Pardubičky, jenž vlastní cca 35 vlastníků, 

z nich někteří nejsou dohledatelní. Ke stavbě na cizím pozemku je potřebný souhlas 

všech vlastníků.  

 

30. Stezka v  ulici Holandská  k Nedconu  

Předáno vedení MO Pardubice IV jako případnou investiční akci. 

 

Zapsala: Mgr. N. Peterová – tajemnice úřadu 

V Pardubicích dne 14.2.2023 


